
 

کرونا، اتفاقى که براى بازار نفت عادى شد

در هفته گذشته بازار نفت یکى از آرام ترین 
هفته هاى خود را پس از شیوع بیمارى 
کووید19 و رویدادهاى مربوط به جنگ 
قیمت سپرى کرد؛ اما یک نکته قابل 
توجه وجود داشت. بازار نفت در حالى 
آرام بود که میلیون ها بشکه کاهش جدید 
تولید اعلام شد. در شرایط عادى افزایش 
یا کاهش یک میلیون بشکه در روز تولید 
باعث تغییر دو رقمى قیمت ها مى شد؛ 
اما این روزها صحبت  از میلیون ها بشکه 
نفت در بخش عرضه و تقاضا، دیگر براى 
بازار عادى شده است. عربستان سعودى 
دوشنبه هفته گذشته اعلام کرد که در 
ژوئن یک میلیون بشکه در روز به کاهش 
تولید خود اضافه خواهد کرد و مجموع 
تولیدش را به 7.5 میلیون بشکه در روز 
مى رساند که تقریبا پنج میلیون بشکه 
در روز از رکورد بالاى تولید این کشور در 
آوریل نشان مى دهد. امارات متحده عربى 
و کویت هم اعلام کردند مجموعا 180هزار 

بشکه در روز به کاهش تولیدشان اضافه 
مى کنند. صادرات کمتر نفت به همراه 
افت شدید قیمت ها ریاض را واداشته است 
تدابیر ریاضتى دشوارى را اعمال کند و 
مالیات بر ارزش افزوده را سه برابر کند و 
مزایاى دولتى را کاهش دهد. عربستان 
سعودى با توجه به محدود شدن عرضه 
گریدهاى نفتى مدیوم ترش، برخلاف 
انتظار خریداران، قیمت فروش رسمى نفت 
خود در ژوئن را افزایش داد و خریداران را 
وادار کرد به دنبال خرید محموله هاى تک 
بروند و پالایشگاه ها در اقتصاد فعالیت شان 
تجدیدنظر کنند. نروژ هم 250 هزار بشکه 
در روز در کاهش تولید مشارکت کرده و 
غول هاى نفتى در آمریکا و کانادا با اعلام 
کاهش حدود 10درصدى تولید به این 
موج پیوستند. وزارت انرژى آمریکا انتظار 
دارد که تولید نفت آمریکا تا پایان سال 
دو تا سه میلیون بشکه در روز کاهش 
پیدا کند؛ اما واکنش قیمت هاى نفت به 

این کاهش تولید چه بوده است؟ تقریبا 
هیچ! میزان تولید هر اندازه کاهش داده 
شود، کاهش تقاضا یک قدم جلوتر است. 
اداره اطلاعات انرژى آمریکا پیش بینى 
کرده که تقاضا براى نفت در سال 2020 
هشت میلیون بشکه در روز رشد منفى 
خواهد داشت. نگاهى به موارد مذکور این 
پرسش را برمى انگیزد که آیا کاهش عرضه 
نشانه هاى مثبتى براى بازار است یا تنها 
وخامت اوضاع در بحران شیوع ویروس 

کرونا را نشان مى دهد. در بخش عرضه 
یقینا کاهش محدودیت هاى قرنطینه به 
بهبود تقاضا براى نفت کمک خواهد کرد 
اما همین اقدامات دولت ها ممکن است به 
شیوع بالاتر بیمارى کووید19 منجر شود 
و دوباره وضع محدودیت هاى شدیدتر 
را به دنبال داشته باشد. گزارش 34مورد 
جدید ابتلا در کره جنوبى و 17 مورد 
جدید در چین، این هراس را به واقعیت 
تبدیل کرد. «فاوچى» کارشناس بیمارى 

مسرى کاخ سفید، به کنگره درباره خطر 
افزایش سرایت کرونا در صورت بازگشایى 
زودهنگام کسب و کارها هشدار داده که 
خبر خوبى براى بازارهاى نفت نیست. 
با این همه خوش بینى محتاطانه اى در 
بازارها منعکس شده و اختلاف میان بهاى 
معاملات آتى و قیمت هاى فیزیکى کمتر 
شده است. اما این وضعیت شکننده به 
نظر مى رسد و بازارهاى نفت باید به تعادل 

مجدد میان عرضه و تقاضا برسد.
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3 انرژى
Energy انعکاس بحران نفت در کل اقتصاد 

آمریکا مشهود است 

پاى کرونا بیخ گلوى یانکى ها 
فارس: اکنون دولت فدرال آمریکا سرگرم 
بررسى راه هایى براى کمک به مقابله با ضرر 
بیشتر صنعت نفت در مواجهه به سقوط 
تاریخى قیمت هاست و شانس اندکى براى 
بهبود وضعیت به این زودى وجود دارد و 
این بحران پیامدهاى گسترده ترى خواهد 
داشت. نقطه افول سیکل صنعت نفت همواره 
به اقتصاد معمولا در سطح منطقه اى آسیب 
زده است. به عنوان مثال در بحران قبلى، 
شهرهاى کوچک رونق گرفته در تگزاس و 
نیومکزیکو درنتیجه اخراج هاى گسترده اى که 
به اقتصادهاى محلى آسیب زدند، کوچک تر 
شدند. این مسئله قرار است دوباره تکرار 
شود و تکرار شده است. طبق گزارش روزنامه 
وال استریت ژورنال، اقتصادهاى محلى از 
وایومینگ تا آلاسکا، اوکلاهاما و داکوتاى 
شمالى از بحران صنعت نفت آسیب دیده اند. 
طبق اعلام موسسه امریکن پترولیوم، 
صنعت نفت و گاز در آمریکا از حداکثر 
10.3میلیون شغل حمایت کرده و نزدیک 
به 8درصد تولید ناخالص داخلى را تولید 
مى کند. مسلما این آمار در مقایسه با سهم 
بیشتر از 50درصدى نفت در تولید ناخالص 
داخلى عربستان سعودى ناچیز است اما به 
اندازه کافى قابل توجه است تا بحران صنعت 
نفت در اقتصاد ملى انعکاس داشته باشد. 
سوال این است که این تاثیر تا چه حد قوى 
خواهد بود؟ بنا بر تحلیل گلدمن ساکس، 
بحران صنعت نفت پتانسیل این را دارد که 
کاملا قوى باشد. نوسانات قیمت نفت معمولا 
تاثیر اندکى روى رشد آمریکا داشته است 
اما رشد چشمگیر احتمال ورشکستگى در 
بخش انرژى و محدودیت هاى هزینه به دلیل 
شیوع ویروس کرونا، این احتمال را تقویت 
مى کند که افت قیمت نفت ممکن است 
این بار تاثیر بزرگ ترى روى رشد اقتصادى 

داشته باشد.
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خوش بینى محتاطانه 

مهر: بازار «میان روزى برق» از تیرماه 
امسال به صورت آزمایشى و از دى ماه 
به صورت رسمى، براى اولین بار از 
سوى معاونت هاى بازار برق و راهبرى 
شرکت مدیریت شبکه برق ایران آغاز 
به کار مى کند. ازآنجاکه مدیریت لحظه اى 
مبادلات توان با درنظرگرفتن بهره ورى 
اقتصادى، نیازمند ایجاد رقابت در بازه هاى 

زمانى نزدیک تر به زمان بهره بردارى 
است، ایجاد بازار میان روزى گامى مؤثر در 
بهره بردارى اقتصادى از شبکه برق کشور 
به شمارمى آید. براساس این گزارش، با 
توجه به این موضوع که انرژى تولیدى 
نیروگاه ها در مقیاس هاى بزرگ قابل 
ذخیره سازى نیست، بنابراین در حوادث 
مختلف شبکه مانند خروج واحدهاى 

نیروگاه یا خطوط انتقال و یا تغییرات 
در مصرف برق، باید در فواصل مناسب 
برنامه ریزى تولید نیروگاه ها تغییر یابد 
تا بتوان با اقتصادى ترین شکل ممکن 
از سیستم قدرت بهره بردارى کرد. 
به همین منظور و مطابق با تجربه هاى 
جهانى درخصوص راه اندازى بازارهاى 
نزدیک به زمان بهره بردارى، در فاز اول 
بازار میان روزى طراحى شده که به زودى 
کار خود را آغاز خواهد کرد. از مهم ترین 

مزایاى این بازار مى توان به مواردى چون؛ 
ایجاد آرایش تولید با حداکثر قابلیت 
اطمینان ممکن با توجه به نزدیک بودن به 
زمان بهره بردارى (خروج واحد، حادثه در 
شبکه، به روزرسانى سوخت و�)، پوشش 
عدم قطعیت هاى موجود در بهره بردارى 
شبکه و افزایش امنیت سیستم با در 
نظرگرفتن آرایش تولید به روزرسانى شده 
اشاره کرد. همچنین ایجاد رقابت بیشتر 
و حداکثرسازى رفاه اجتماعى با در نظر 

گرفتن سود تولید کننده و مصرف کننده و 
کاهش هزینه هاى بازار ناشى از بهره بردارى 
از نیروگاه هایى که در بازار روز پیش سلب 
فرصت شده اند نیز جزو مزایاى اقتصادى 
این بازار است. این بازار همچنین فرصتى 
دوباره براى نیروگاه هایى که در بازار روز 
پیش پذیرفته نشده اند (ناشى از تغییرات 
بار و یا حوادث شبکه) ایجاد مى کند تا 
این نیروگاه ها بتوانند در بازار میان روزى 

برنده شوند.

بازار «میان روزى برق» راه اندازى مى شود

ایران و ترکیه در ساخت پره توربین 
همکارى مى کنند

ایرنا: رئیس پژوهشگاه مواد و انرژى ایران اعلام 
کرد: به دنبال یک قرارداد بین المللى، طراحى، 
ساخت و تست پره نوین توربین بادى با همکارى 
پژوهشگران ایرانى و کشور ترکیه انجام مى شود. 
علیرضا خاوندى افزود: در پى فراخوان طرح هاى 
پژوهشى مشترك ایران و ترکیه تعداد 164 طرح مورد 
بررسى قرار گرفت که از بین آن ها  22 طرح توسط 
بین پژوهشگران  دانشگاه ها و پژوهشگاه هاى وابسته 
به وزارت علوم، تحقیقات و فناورى مورد پذیرش قرار 
گرفت. ازمجموع 22 طرح مورد پذیرش وزارت علوم ، 
تحقیقات و فناورى، انجام  یک طرح به پژوهشگاه مواد 
و انرژى ایران محول شد که با مشارکت محققان این 

پژوهشگاه و کشور ترکیه انجام خواهد شد.

استان قزوین ظرفیت احداث
 3 شهرك انرژى را دارد

ایسنا: منتخب مردم قزوین در مجلس یازدهم 
گفت: با داشتن منابع ارزشمند طبیعى انرژى باد و 
خورشید در استان قزوین، ظرفیت احداث 3 شهرك 
در عرصه انرژى هاى تجدیدپذیر وجود دارد. فاطمه 
محمدبیگى، با حضور در شرکت توزیع نیروى برق 
استان قزوین با سعید بهادیوندچگینى، مدیرعامل و 
معاونان شرکت توزیع نیروى برق استان قزوین دیدار 
و گفت وگو کرد. محمدبیگى، در این دیدار گفت: حوزه 
برق یکى از بخش هاى مهم، حساس، تأثیرگذار و 
پراسترس است و نگاه ما در استان استفاده مطلوب از 
این انرژى براى توسعه و برنامه ریزى براى تولید ثروت 

و درنهایت پیشرفت و عدالت است. 

آخرین وضع پیشرفت خط لوله گوره 
به جاسک

مهر: شرکت مهندسى و توسعه نفت اعلام کرد: 
در پروژه احداث خط لوله انتقال نفت خام گوره به 
جاسک، از 26 اسفندماه تاکنون حدود یک میلیون 
مترمکعب عملیات خاك بردارى، حدود 110 کیلومتر 
مسیرسازى، حدود 45 کیلومتر عملیات ریسه لوله 
و افزون بر 70 کیلومتر جوشکارى لوله انجام شده 
است. زنجیره تولید لوله هاى این طرح راهبردى 
(تختال، ورق و لوله و حتى مواد اولیه پوشش) از 
سوى شرکت هاى داخلى تأمین مى شود و ظرفیت 
تولید لوله هاى این طرح به تازگى و با به کارگیرى 
دیگر ظرفیت هاى لوله سازى کشور، بیش از دو برابر 

افزایش یافته است 

حفارى 5 چاه 
در فاز 11 پارس جنوبى

فارس: مدیرعامل شرکت بهره بردارى پارس جنوبى 
درباره آخرین وضعیت توسعه فاز 11 به عنوان آخرین 
طرح توسعه باقى مانده از میدان گازى پارس جنوبى 
گفت: طرح توسعه فاز 11 پارس جنوبى با تمرکز بر 
سکوى جنوبى که در موقعیت مرزى بین ایران و قطر 
واقع شده، در حال اجراست و به منظور تسریع در 
توسعه این موقعیت، برنامه اجرایى طرح توسعه فاز 
11 بر مبناى استفاده حداکثرى از تأسیسات موجود 
طراحى شده است. محمد مشکین فام، با یادآورى 
اینکه در گام نخست، پایه سکو (جکت) که پیش تر 
به منظور بهره بردارى از همین موقعیت طراحى و در 
یارد قشم ساخته شده بود، دو هفته گذشته بارگیرى 
و ظرف یک ماه آینده در موقعیت نصب خواهد شد، 
افزود: بلافاصله پس از پایان نصب و با قرارگیرى دکل 
حفارى روى پایه سکو، حفر چاه هاى این موقعیت آغاز 
خواهد شد و انتظارمى رود حفارى پنج حلقه چاه مورد 
نیاز براى تحقق تولید اولیه از این سکو (500 میلیون 

فوت مکعب در روز) تا ابتداى سال آینده پایان یابد.

عمان کاهش تولید خود
را تشدید مى کند

پارسیک: وزیر نفت وگاز عمان  اعلام کرد: پس از 
آنکه عربستان سعودى و سایر تولیدکنندگان اوپک در 
خلیج فارس، براى کاهش مازاد جهانى نفت، کاهش 
تولید خود را تشدید کردند، عمان نیز در نظر دارد 
کاهش تولید نفت خود را در ماه ژوئن 10 تا 15 هزار 
بشکه در روز تشدید کند. محمدبن حمدالرمحى افزود: 
این تعمیق کاهش تولید به احتمال زیاد از ماه ژوئن 
اجرایى خواهد شد. به گزارش وزارت نفت، عربستان 
سعودى، کویت و امارات توافق کرده اند روزانه یک 
میلیون و 200 هزار بشکه فراتر از تعهد خود در 
توافق کاهش عرضه اوپک پلاس براى کاستن روزانه 
9 میلیون و 700 هزار بشکه در ماه هاى مه و ژوئن، از 
تولید خود بکاهند، در نتیجه پس از ماه آوریل رقم 
کاهش تولید به روزانه دو میلیون و 700 هزار بشکه 

در روز رسیده است.

ریزش شدید قیمت نفت بعید است
ایسنا: «گلدمن ساکس» در جدیدترین یادداشت 
تحقیقاتى خود اعلام کرد که بزرگ ترین بهبود 
تقاضا در بخش بنزین و در چین، آمریکا و آلمان دیده 
مى شود اما بازگشت به سطح عادى تقاضا ممکن 
است اندکى زمان ببرد. با این حال بهبود تقاضا و تولید 
کمتر ممکن است باعث شود بازار نفت در ژوئن دچار 

کمبود عرضه شود. 
این بانک سرمایه گذارى با اشاره به اشباع مخازن نفت 
و امکان بازگشایى چاه هاى نفت آمریکاى شمالى 
در صورت افزایش بیشتر قیمت ها، پیش بینى کرد 
که روند رشد قیمت نفت در ماه هاى آینده محدود 
خواهد بود. گلدمن ساکس، هم چنان پیش بینى 
خود از قیمت هر بشکه نفت برنت را 30 دلار 

حفظ کرد.

کوتاه  از انرژى
تولید نفت در خوزستان ادامه داردقیمت فراورده هاى نفتى ایران افزایش یافت

شانا: سخنگوى اتحادیه صادرکنندگان فرآورده هاى نفت، گاز و پتروشیمى گفت: در حال حاضر قیمت فراورده هاى نفتى و پتروشیمى 
افزایش نسبى یافته است و مى توان نسبت به بهبود وضعیت این بازار امیدوار بود.

حمید حسینى، با بیان اینکه صادرات فراورده هاى نفتى و پتروشیمى با دو مسئله روبه رو است، اظهار کرد: ارزش صادرات این محصولات 
به دلیل تغییر تحولات ایجاد شده در بازار نفت کاهش پیدا کرده و از سوى دیگر قرنطینه و  تعطیلى بازارها در روند فروش فراورده هاى 

نفتى اثر گذاشته است.
وى تاکید کرد: جدیدترین آمار گمرك نشان مى دهد آمار صادرات در فروردین ماه نسبت به مدت مشابه سال قبل هم به لحاظ وزنى افت 

نزدیک به 39درصدى داشته و هم به لحاظ ارزشى بیش از 36درصد کاهش را ثبت کرده است.

 ایرنا: شیوع کرونا در استان خوزستان در روزهاى اخیر خبرساز شده و نگرانى ها را نسبت به همه گیرى این ویروس بیشتر کرده است.
در این خصوص سخنگوى دولت اعلام کرده که عدم رعایت فاصله گذارى اجتماعى و برپایى مراسم شادى و عزا در این استان مهم ترین 
دلیل شیوع گسترده کرونا در خوزستان است. اما نگرانى ها به همین جا ختم نمى شود؛ بخش زیادى از تولید نفت ایران در خوزستان 
انجام مى شود و گسترش کرونا مى تواند زنگ خطرى براى ادامه فعالیت ها باشد. با این حال،  کرونا تا به امروز خللى در تولید نفت ایران 

ایجاد نکرده است.
به گفته کریم زبیدى،  مدیر برنامه ریزى تلفیقى شرکت ملى نفت ایران، تولید نفت در خوزستان عادى است.  مدیر برنامه ریزى تلفیقى 

شرکت ملى نفت ایران اعلام کرد: کرونا مشکلى براى تولید نفت ایران ایجاد نکرده است.

اینفوگرافى

شانا : حسین کاظم پوراردبیلى، از جریان بمب گذارى در دفتر حزب جمهورى اسلامى جان سالم به در برد و مجروح شد، برخى اتهام هاى مطرح شده علیه خود 
را پشت سر گذاشت و در میان جنگ و تحریم از منافع نفتى ایران دفاع کرد و یکى از برترین مذاکره کنندگان اوپک بود. کاظم پور-استوار، جذاب و مبارز-، از 
سال 1985 میلاد و تقریباً بى وقفه، نماینده ایران در هیئت عامل سازمان کشورهاى صادرکننده نفت (اوپک) بود. وى حتى در زمان آغاز و پایان کار دولت ها 
در تهران، عضو ثابت محافل بین المللى انرژى بود و در دولت هاى مختلف ازجمله دولت دکتراحمدى نژاد فعالیت و در امور نفت ایران به خوبى نقش آفرینى 
مى کرد. وى پیش تر در مصاحبه اى با روزنامه همشهرى گفته بود: فراموش نکنید از زمانى که قیمت نفت 6 دلار براى هر بشکه بود تا زمانى که قیمت آن به 
126 دلار براى هر بشکه رسید، از منافع ملى ایران دفاع کردم و به دنبال ارتقاى جایگاه در عرصه هاى بین المللى انرژى بودم. کاظم پور، هرگز وزیر نفت ایران 
نبود و با توجه به سوابقش بیشتر دیپلمات بود تا متخصص نفت. وى پیش از پیروزى انقلاب اسلامى در ایالات متحده آمریکا تحصیل مى کرد برخى داخلى ها 
مواضع او را بسیار نزدیک به غرب تلقى مى کردند. وى که بامداد روز شنبه (27 اردیبهشت ماه) در 68 سالگى پس از چند روز در کما بودن به دلیل خونریزى 
مغزى سرانجام چشم از جهان فروبست، مذاکره کننده اى سرسخت بود. نشست معروف ماه مارس امسال که منجر به آغاز جنگ قیمتى سخت بین عربستان 
سعودى و روسیه شد، نشستى بود که در آن به دلیل شرایط شیوع ویروس کرونا و داشتن بیمارى زمینه اى، او را از حضور در این نشست منع مى کرد و مجبور 
شد در خانه بماند. وى درست یک سال پیش در دیدارى که اواسط زمستان در وین انجام گرفت، اثر خود را گذاشته بود و موضع ایران تقریبا در دقیقه آخرین 
نزدیک بود مسیر توافق را تغییر دهد.پیش از آن زمانى که بیژن زنگنه، وزیر نفت در اعتراض به فشار آمریکا به اوپک براى افزایش تولید به نشانه اعتراض، اجلاس 
اوپک را ترك کرد، کاظم پوراردبیلى از این هم فراتر رفته بود و حاضر نشده بود تصمیم احتمالى و بیانیه اى که معمولا در پایان نشست اوپک صادر مى شود را 

امضا کند و پوزخند زده بود. استوارى وى در این جایگاه حاصل سال ها تجربیات دشوار بود.

روایت بلومبرگ از مرحوم کاظم پوراردبیلى

مردى که با بمب ها و تحریم ها جنگید

ایرنا: قرارداد  شیرین سازى برش سنگین پتروشیمى نورى با یک کنسرسیوم ایرانى و به ارزش 43میلیون 
  یورو به صورت ارزى و 2500میلیاردریالى با هدف افزایش کیفیت و ارزش افزوده تولیدات پتروشیمى امضا 
شد. قرارداد شیرین سازى برش سنگین پتروشیمى نورى با حضور رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت 
  مدیریت توسعه صنایع پتروشیمى، مدیرعامل و برخى از مدیران شرکت پتروشیمى نورى و نیز مدیران عامل 

دو شرکت ایرانى  ناموران و دُرریز در محل شرکت مدیریت توسعه صنایع پتروشیمى برگزار شد. 
در این مراسم رئیس هیئت مدیره شرکت مدیریت توسعه صنایع پتروشیمى گفت: امضاى این قرارداد 

نشان دهنده ارتقاى پروژه ها به عنوان هدفى استراتژیک و با تکیه بر توان و دانش ایرانى است. 
حبیب اله بیطرف، با تاکید بر اهمیت رعایت استانداردهاى حداکثرى    HSEدر اجراى این پروژه، اظهار داشت: 
اجراى این پروژه   در شرایط تاریخى ایران که تحت فشارهاى ظالمانه و غیرقانونى آمریکا هستیم، کارى مهم 
است و این قرارداد نشان مى دهد که   سخت ترین کارها هم از عهده ایرانى ها خارج نیست و با برنامه ریزى 
مى توانند آن را انجام دهند. وى تصریح کرد: ساخت داخل، سیاست وزارت نفت، دولت و مجلس و جزو اصول 
هلدینگ خلیج فارس بوده و تاکید ما بر این   است که از توان داخلى استفاده حداکثرى شود. مى دانیم در این 
شرایط کار کردن سخت است اما ایمان داریم که حتى در این شرایط   نیز شرکت هاى ایرانى موفق خواهند بود. 

کاهش گوگرد موجود در محصولات پتروشیمى
در این مراسم مدیرعامل پتروشیمى نورى با اشاره به کلید خوردن این پروژه از سال 96 گفت: از همان 
زمان   مقدمات لازم براى چنین روزى اندیشیده شد و با یک شرکت اروپایى در شرایط بعد از برجام وارد مذاکره 
شدیم و توانستیم   لایسنس و تکنولوژى مورد نیاز را در حد مهندسى اصولى  بگیریم که با مناقصه برگزار شده، 

امروز کار اجرایى این پروژه  رسما و توسط یک  کنسرسیوم ایرانى آغاز مى شود. 
«تقى صانعى» گفت: خروجى این پروژه کاهش سولفور از  pmm    2500به  ppm    50و    ۱۰ppm   براساس 

درخواست مشترى از برش هاى سنگین (  Heavy End  ) است که ترکیبى شبیه به گازوئیل دارد.
وى افزود: از دیگر دستاوردهاى انجام موفق این پروژه در فازهاى بعدى استفاده از  Heavy End  تولیدى با  10  
  ppmدر تولید     LABاست که در تولید  مواد شوینده به کار مى رود و با این محصول سودآورى بیشترى نصیب 
شرکت خواهد شد. صانعى، ارزش قرارداد امضا شده را 43 میلیون یورو به صورت ارزى و 2500 میلیارد ریال 
عنوان و تصریح کرد: محصول  تولید شده علاوه بر  سودآورى بالایى که براى شرکت دارد، مصرف بیشترى 
هم داشته و با توجه به استانداردهایى که روز به روز  سخت تر مى شود  تولید این محصول کاملا منطبق بر 
استانداردهاى روز دنیا خواهد بود؛ نکته مهم این جاست که به کاهش آلایندگى  و حفظ محیط  زیست نیز 
کمک شایانى مى کند.  مدیرعامل پتروشیمى نورى با اشاره به تولید سالانه چهار و نیم میلیون تن محصول در 
این مجتمع، اظهار داشت: اجراى این   پروژه بدون اینکه موجب خللى در تولید گردد و ایمنى آن در بالاترین 

استاندارد رعایت شود، براى ما اهمیت بسیار بالایى   دارد.  

در مراسم امضاى قرارداد شیرین سازى برش سنگین پتروشیمى نورى مطرح شد:

 افزایش کیفیت محصولات پتروشیمى با تکیه
 بر دانش ایرانى

خبر روز خبر ویژه


